

Akademia prawa gospodarczego 1485

Spółka musi być powiadomiona o zmianie właściciela udziałów

DR MARCIN
BORKOWSKIradca prawny **GWV Legal**

Kodeks spółek handlowych nakłada określone zobowiązania na zbywcę oraz nabywcę udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością. Czy od wykonania tych obowiązków uzależniona jest możliwość korzystania z uprawnień wspólnika spółki?

Tak. Przejście udziałów jest skuteczne, gdy spółka otrzyma od zbywcy lub nabywcy zawiadomienie wraz z dowodem dokonania takiej transakcji. Dowodem jest zwykle umowa zbycia udziałów. Dopóki spółka nie zostanie w odpowiedni sposób powiadomiona, to zbycie udziałów nie będzie wywoływało wobec niej skutków. Spółka nie powinna więc dopuścić nabywcy udziałów do wykonywania obowiązków wspólnika, o ile nie zostaną spełnione wspomniane obowiązki informacyjne.

Nabywca musi też upewnić się, czy został ujawniony w księdze udziałów. W każdej spółce z o.o. powinna być prowadzona taka księga. Zarząd wpisuje do niej imię i nazwisko albo firmę (nazwę) i siedzibę każdego wspólnika, adres, liczbę i wartość nominalną jego udziałów, a także ewentualne ustanowienie zastawu lub użytkownika i wykonywania prawa głosu przez zastawnika lub użytkownika. Ponadto w księdze udziałów ujawnia się wszelkie zmiany dotyczące

wspólników i przysługujących im udziałów.

Informacja o zbyciu udziałów powinna trafić do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS). Po każdej zmianie wspólnika zarząd spółki składa do akt rejestrowych KRS nową listę wspólników. Muszą ją podpisać wszyscy członkowie zarządu. Lista powinna obejmować liczbę i wartość nominalną udziałów każdego ze wspólników i zawierać wzmiankę o ustanowieniu zastawu lub użytkownika udziału. Do KRS wpisuje się

również każdego wspólnika, który posiada samodzielnie – lub łącznie z innymi osobami – co najmniej 10 proc. kapitału zakładowego. W takim przypadku w KRS ujawnia się liczbę posiadanych przez takiego wspólnika udziałów i łączną ich wysokość. W KRS odnotowuje się również fakt posiadania przez wspólnika wspólnie z innymi osobami wszystkich udziałów. W KRS zamieszczane są też informacje, że wspólnik jest samodzielnym właścicielem całości udziałów spółki.

Not. KT